
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

Edital nº 13/2025-PROGESP                                                                          

Boa Vista-RR, 07 de Fevereiro de 2025. 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: 
 
1. Tornar público a Reclassificação solicitada pela candidata PRISCILA MAYARA ROCHA LEÃO, 
classificada na 1ª colocação do quadro 04 – Agronomia/EAGRO, do Processo seletivo simplificado 
para contratação de Professor substituto, objeto do Edital nº 218/2024 de 03 de Outubro de 2024, 
conforme abaixo: 

 
QUADRO 04 – AGRONOMIA/EAGRO 

ORD. MODALIDADE CANDIDATO ESCRITA TÍTULOS TOTAL SITUAÇÃO 

1 Ampla concorrência JOAN CARLOS ALVES PEREIRA 7,7 8,40 16,10 Aprovado/classificado 

2 Ampla concorrência GABRIELE MEDEIROS HERMÓGENES 7,3 7,53 14,83 Classificado 

3 Ampla concorrência CYLLES ZARA DOS REIS BARBOSA 7,0 7,59 14,59 Classificado 

4 Ampla concorrência JOADINA ARAUJO SILVA 7,6 6,39 13,99 Classificado 

5 Ampla concorrência JÉSSICA MILANEZ TOSIN LIMA 8,1 10,0 18,10 Classificado 

6 Ampla concorrência PRISCILA MAYARA ROCHA LEÃO 9,0 7,47 16,47 Classificado 

* Não houve candidato autodeclarado Negro classificado. 
*Não houve candidatos PcD classificados. 

 

 
 

 

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas  

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/02/2025

EDITAL Nº 50/2025 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/02/2025 18:06 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,http://sipac.ufrr.br/documentos/ 50
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 EDITAL 06/02/2025 0ce5727b08

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

